ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

от 23 июня 2023 года № 314

О внесении изменений в постановление Кабинета
Министров Кыргызской Республики "О вопросах
подведомственных подразделений Министерства

природных ресурсов, экологии и технического
надзора Кыргызской Республики" от 24 декабря

2021 года № 338

В соответствии со статьями 13, 17 конституционного Закона Кыргызской
Республики "О Кабинете Министров Кыргызской Республики" Кабинет Министров
Кыргызской Республики постановляет:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Кыргызской Республики "О
вопросах подведомственных подразделений Министерства природных ресурсов,
экологии и технического надзора Кыргызской Республики" от 24 декабря 2021 года
№ 338 следующие изменения:

в Положении о Центре климатического финансирования при Министерстве
природных ресурсов, экологии и технического надзора Кыргызской Республики,
утвержденном вышеуказанным постановлением:

- в абзаце втором пункта 8 после слов "(далее - ЗКФ)" дополнить словами ",
других климатических, экологических фондов";

- в пункте 9:
в абзаце втором слова "вопросу изменения климата" заменить словами

"вопросам подготовки климатических проектов, привлечения климатического
финансирования и другим вопросам, касающимся изменения климата;";

абзац четвертый исключить;
абзац пятый после слов "финансируемых из ЗКФ" дополнить словами ",

других климатических, экологических фондов";
- в пункте 10:
абзац пятый после слов "финансирования из ЗКФ" дополнить словами ",

других международных климатических и экологических фондов, международных
организаций";

cdb:112301#st_13
cdb:112301#st_17
cdb:158871
cdb:158877
cdb:158871

абзац одиннадцатый после слов "взаимодействует с ЗКФ" дополнить
словами ", другими международными климатическими, экологическими фондами";

абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:
"организациям и учреждениям Кыргызской Республики в проведении

аккредитации в ЗКФ, других международных климатических и экологических
фондах";

- пункт 11 дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:
"- координирует деятельность органов исполнительной власти по вопросам

подготовки климатических и экологических проектов;".
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении семи дней со дня

официального опубликования.
Опубликован в газете "Эркин Тоо" от 4 июля 2023 года № 53

           Председатель
    Кабинета Министров
Кыргызской
Республики

А.У.Жапаров